o lEGISlATIVO MAIS PERTO DE VOCÊ

PROJETO DE LEI MUNICIPAL N° 017/2.018

Autoria: Vereador: LEANDRO GUIMARÃES CARAMALAC DA COSTA

"Dispõe sobre o projeto que autoriza curso de
primeiros socorros aos professores da rede
municipal de Terenos".

Art. 1°. Fica autorizado ao Executivo Municipal a implantar cursos de primeiros
socorros aos professores da rede de ensino do município de Terenos.

Art. 2° - As despesas decorrentes do presente projeto, correrão a conta de dotações
orçamentárias da Lei Orçamentária do Município.

Art. 7°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Terenos, 28 de Março de 2018.

CUcmk
LEANDRO GUIMARÃES CARAMALAC DA COSTA

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE TERENOS - MS
Rua Isaac Cardoso, 281 - Terenos - MS

CEP 79190-000 / (67) 3246.7670 - 3246.7738
. . camaraterenos.

Documento publicado em 2020-01-01 00:00:00 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 0

o LEGISLATIVO MAIS PERTO DE VOCÊ

JUSTIFICATIVA

Este projeto de lei tem como objetivo qualificar os
professores nas questões de primeiros socorros, para atender os alunos, visto que
ocorrem nas escolas pequenos acidente com lesões, e crianças com refluxos que
precisam de um atendimento imediato no local.

Terenos, 28 de Março de 2018.

~JfZ__
LEANDRO UIMARAES CARAMALAC DA COSTA

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE TERENOS - MS
Rua Isaac Cardoso, 281 - Terenos - MS

CEP 79190-000 I (67) 3246.7670 - 3246.7738

Documento publicado em 2020-01-01 00:00:00 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 0

o LEGISLATIVO MAIS PERTO DE VOCÊ

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA, LEGISLAÇÃO

Aos quatro dias do mês de abril do ano de dois mil e dezoito,
reúne-se a Comissão de Justiça, Legislação e Redação Final, com a finalidade de
Proceder a Análise e emitir Parecer ao Projeto de Lei n? O 17/18, que Dispõe sobre
o projeto que autoriza curso de primeiros socorros aos professores da rede
municipal de Terenos e dá outras providências.

A referida Comissão após Análise da o seu Parecer Favorável por
Unanimidade ao projeto de Lei n? 017/18.

Sala das Sessões, 04 de Abril de 2018.

Presidente e Redação Final

CÂMARA MUNICIPAL DE TERENOS - MS
Rua Isaac Cardoso, 281 - Terenos - MS

CEP 79190-000/ (67) 3246.7670·- 3246.7738
camaraterenos. . lcorn

Documento publicado em 2020-01-01 00:00:00 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 0

o LEGISLATIVO MAIS PERTO DE VOCÊ

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA, LEGISLAÇÃO

Aos quatro dias do mês de abril do ano de dois mil e dezoito,
reúne-se a Comissão de Justiça, Legislação e Redação Final, com a finalidade de
Proceder a Análise e emitir Parecer ao Projeto de Lei n? 017/18, que Dispõe sobre
o projeto que autoriza curso de primeiros socorros aos professores da rede
municipal de Terenos e dá outras providências.

A referida Comissão após Análise da o seu Parecer Favorável por
Unanimidade ao projeto de Lei n° 017/18.

Sala das Sessões, 04 de Abril de 2018.

Presidente Comiss-o e Redação Final

«.

CÂMARA MUNICIPAL DE TERENOS - MS
Rua Isaac Cardoso, 281 - Terenos - MS

CEP 79190-000/ (67) 3246.7670 - 3246.7738

Documento publicado em 2020-01-01 00:00:00 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 0

o lEGISlATIVO MAIS PERTO DE VOCÊ

PARECER DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

Aos quatro dias do mês de abril do ano de dois mil e dezoito,
reúne-se a Comissão de FINANÇAS E ORÇAMENTO, com a finalidade de
Proceder a Análise e emitir Parecer ao Projeto de Lei n" 017/18, que Dispõe sobre
o projeto que autoriza curso de primeiros socorros aos professores da rede
municipal de Terenos e dá outras providências.

A referida Comissão após Análise da o seu Parecer Favorável por
Unanimidade ao projeto de Lei n? 017/18.

Sala das Sessões, 04 de Abril de 2018.

GERSON TERRA
Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento

~,r
JOSE AGOST;Mr~TA NETO

RELATOR

V~ Jp,
LEANDRO ~S CARAMALAC DA COSTA

MEMBRO

CÂMARA MUNICIPAL DE TERENOS - MS
Rua Isaac Cardoso, 281 - Terenos - MS

CEP 79190-000 I (67) 3246.7670 - 3246.7738

Documento publicado em 2020-01-01 00:00:00 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 0

o lEGISlATIVO MAIS PERTO DE VOCÊ

PARECER DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

Aos quatro dias do mês de abril do ano de dois mil e dezoito,
reúne-se a Comissão de FINANÇAS E ORÇAMENTO, com a finalidade de
Proceder a Análise e emitir Parecer ao Projeto de Lei n° O 17/18, que Dispõe sobre
o projeto que autoriza curso de primeiros socorros aos professores da rede
municipal de Terenos e dá outras providências.

A referida Comissão após Análise da o seu Parecer Favorável por
Unanimidade ao projeto de Lei n" 017/18.

Sala das Sessões, 04 de Abril de 2018.

GERSON TERRA
Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento

JOSE ~TA NETO
~ / RELATOR

~'l,6v
LEANDRO GUIMARÃES CARAMALAC DA COSTA

MEMBRO

CÂMARA MUNICIPAL DE TERENOS - MS
Rua Isaac Cardoso, 281 - Terenos - MS

CEP 79190-000 / (67) 3246.7670 - 3246.7738

Documento publicado em 2020-01-01 00:00:00 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 0